ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2024 г. N 639-ПП

О СРОКАХ НАСТУПЛЕНИЯ СЕЗОНОВ ДЛЯ ИСЧИСЛЕНИЯ ГАРАНТИЙНОГО
СРОКА ТОВАРА, А ТАКЖЕ СРОКА ЕГО СЛУЖБЫ

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 19 Закона Российской Федерации от

07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей" Правительство Мурманской области
постановляет:

установить на территории Мурманской области, исходя из климатических условий места
нахождения потребителей, следующие сроки наступления сезонов для исчисления гарантийного
срока товара, а также срока его службы:

зимнего сезона - с 18 октября;

весеннего сезона - с 21 апреля;

летнего сезона - с 16 июня;

осеннего сезона - с 25 августа.

Губернатор
Мурманской области

А.В.ЧИБИС

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482748&dst=100143